
یک فوتی و 4 مصدوم 
در تصادف زنجیره ای  

فریمان

صدور مجوز؛ چالش 
اصلی سرمایه گذاری 

گردشگری

 800 میلیون تومان 
از اراضی دولتی طرقبه   

شاندیز رفع تصرف شد

۳0 درصد کلاس های 
درس این شهرستان 

فرسوده است

رونمایی از تمثال شهید 
جهانی در دبیرستان 

ایثار

با وجود پرداخت صفر از 150 
میلیارد مطالبات، دامداران 
استان دام های خود را برای 

فروش به دولت به صف کرده اند 

فرماندار گناباد:

فرماندارتربت جام انتقاد کرد: محمد موسوی:

 تربت جام ؛ 
رتبه اول بیکاری در استان

 حضور در والیبال مشهد 
برایم چالش جدیدی است
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 توپ برخورد با »دیو سیمانی« 
در زمین دستگاه های نظارتی

آغاز تولید 
انگور   شیره 

در سبزوار

 همزمان با آغاز فصل پاییز 
و برداشت انگور صورت گرفت

  صفحه2

رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه کاشمر خبر داد:

 صفحه3

کشتار دام ها 
 در صف 
بی پولی!

روستای بهارستان واقع در بخش روداب 
شهرستان سبزوار با فعالیت 11 کارگاه 
تولید شــیره انگور به روش سنتی قطب 
تولید این محصول در شرق کشور به شمار 
می رود و این روزها  فعالیت کارگاه های 

شیره پزی در بخش روداب ...

ن
زا

می
س: 

عک

بازی های هفته دوم لیگ برتر بسکتبال از امروز دنبال می شود

آویژه در قلعه قهرمان لیگ
بازی هــای هفته دوم لیــگ برتر بســکتبال 
کشور از امروز در شهرهای مختلف پیگیری 
می شــود که نماینده بســکتبال اســتان در 
یک بازی ســخت و حســاس مقابل گرگانی 
ها صف آرایی می کند.تیم بســکتبال آویژه 
صنعت پارســا که پنجمین ســال حضورش 
در این سطح از مسابقات را تجربه می کند، 
در هفته اول مسابقات پیروزی میلی متری 
مقابــل نبــوغ اراک داشــت و حــالا در هفته 
دوم این رقابت ها باید به مصاف شــهرداری 
گرگان بــرود که کار ســختی برابــر قهرمان 
فصل گذشته لیگ برتر دارد. این بازی قبلا 

قرار بود در گرگان و بدون تماشــاگر برگزار 
شود که با درخواست مســئولان استانی به 
تهران منتقل شده است و در سالن بسکتبال 
مجموعــه آزادی انجــام مــی شــود. این در 
حالی اســت که بــر اســاس اعلام ســازمان 
لیــگ بســکتبال، ادامــه رقابت هــای لیگ 
برتر بسکتبال کشــور بدون تماشاگر برگزار 
می شــود. در صورتــی کــه اداره کل ورزش 
و جوانان اســتان های میزبان، مجــوز ورود 
تماشاگر را دریافت کند برگزاری مسابقات 
 بــا حضــور تماشــاگر از نظــر فدراســیون 

بدون مانع است.

محمد موسوی:

حضور در والیبال مشهد برایم چالش جدیدی است
خراســان رضــوی امســال با حمایــت های 
مجموعــه نیــان الکترونیــک روانــه بــازی 
های لیــگ برتــر والیبــال شــد کــه در بین 
والیبالیســت های جذب شــده ، نام محمد 
موسوی چهره شناخته شده والیبال کشور 
هم به چشــم می آید کــه از نقــل و انتقالات 
مهم ایــن فصل مســابقات بود و قرار اســت 
برای مشــهدی هــا بــازی کنــد. او در هفته 
اول مســابقات بــه دلیــل این که از شــرایط 
بازی ها دور بــود به میدان نرفــت و از هفته 
دوم رقابت هــا قرار اســت به میــدان برود. 
او دربــاره شــرایط پیوســتن اش بــه جمــع 
نماینــده والیبــال مشــهد، به ایســنا گفت: 
تیــم "نیــان الکترونیــک" حدود ســه هفته 
اســت که تشــکیل شــده و تمرینات خود را 
پشت ســر گذاشــته اســت ، به همین دلیل 
کار ســختی در ســال نخســت داریم. سید 
محمد موســوی اظهار کرد: امسال ترجیح 
می دادم کــه خــارج از ایران والیبــال بازی 
کنم و پیشــنهادهای خوبی نیز داشــتم، اما 
برای هر یک از پیشنهادها اتفاقاتی رخ داد 
و نهایی نشد. وی افزود: تجربه بازی کردن 
در مشهد را داشــتم و چالش جدیدی برایم 
محســوب می شــود. مطابق روال گذشــته 
همیشــه در تیم هایــی که شــانس قهرمانی 
داشــتند بازی می کردم، اما تیم مشــهد در 
ســال ۹۷ برای این که خودش را ثابت کند 
می جنگیــد. وی ادامــه داد: شــرایط نیــان 
امسال نیز همین اســت و یک چالش جدید 
و حرکت روبه جلو برایم محسوب می شود. 

در مشهد خاطرات خوبی داشتم و در سال 
۹۷ نیز نتیجه خوبی کسب کردیم، امیدوارم 
امســال هم فصل خوبی همانند ســال ۹۷ 
در پیش باشــد. بازیکــن تیم والیبــال نیان 
الکترونیــک مشــهد در خصــوص شــرایط 
خودش خاطرنشان کرد: هنوز ۲ تا ۳ هفته 
دیگر برای آمادگی کامل زمان لازم دارم، اما 
قطعا از هفته آینده بــرای نیان بازی خواهم 
کرد. پس از اردوی تیم ملی که حدود دو ماه 
از آن گذشته دیگر تمرین والیبال نداشته ام. 
جایی هم نبوده که تمرین داشــته باشم، از 
همین رو کمــی زمان می برد تا بــه آمادگی 

کامل برسم.
موســوی درباره شــرایط نیــان الکترونیک 
گفت: در لیگ امسال تیمی وجود ندارد که 
قدرتمندتــر از دیگر تیم ها باشــد. هر تیمی 
که بتوانــد خــوب تمرین کنــد و بــا تاکتیک 
بهتــر و کــم  اشــتباه تر بــازی کنــد می تواند 
قهرمــان شــود. نمی خواهــم بگویــم کــه 
قهرمان می شــویم، چون نیــان الکترونیک 
در نخستین سال حضور خود در لیگ خیلی 
دیر تشکیل شده اســت.وی ادامه داد: تمام 
تیم ها تقریبا ســه ماه اســت که تمرین دارند 
و بازی های تدارکاتی زیادی داشته اند، اما 
این تیم حدود ســه هفته اســت که تشــکیل 
شده و تمرین می کند. امیدوارم هرچه زودتر 
به شرایط مدنظر خود برسیم. شرایط برای 
موفقیت سخت است، اما نشدنی نیست. در 
سال ۹۷ نیز تقریبا چنین تیمی داشتیم، اما 

توانستیم سومی ایران را از آن خود کنیم.

با رقابت 5 نامزد برای ریاست 
هیئت شنا برگزار شد

 دبیر هیئت، 
سکاندار شنا شد

مجمع انتخابات هیئت شــنا، شیرجه و 
واترپلوی خراســان رضوی روز گذشته 
بــا حضور پنــج نامــزد برگــزار شــد و در 
نهایــت حســین گرایلی که مســئولیت 
دبیری هیئــت شــنا را بر عهده داشــت 
بــه پیــروزی رســید. در ایــن مجمــع 
انتخاباتی، پنــج نامزد حضور داشــتند 
کــه در ابتــدای جلســه کاظــم طالبی و 
مجیــد کمیلی انصــراف خــود را اعلام 
کردند تــا رقابــت بین مهــدی خبیری، 
احمد کیفی و حســین گرایلــی برگزار 
شود. در این مجمع انتخاباتی که با یک 
غایب برگــزار شــد،مهدی خبیری یک 
رای آورد و کیفــی هیــچ رای نداشــت و 
در مقابــل گرایلی ۲۹ رای کســب کرد 
و به مــدت چهار ســال به عنــوان رئیس 
انتخاب شــد. همچنین زهرا موسوی با 
۲۹ رای بــه عنوان نایــب رئیس، مجید 
کمیلی با ۲۷ رای به عنــوان خزانه دار، 
مجید مشتاق عشق با ۲۸ رای به عنوان 
کارشناس خبره و سعید اصغرزاده گلزار 
و سیده وجیهه رحمتی به ترتیب با ۲۷ و 
۲۸ رای به عنوان اعضای هیئت رئیسه 
هیئت شــنا و شــیرجه و واترپلو انتخاب 
شــدند. رئیس فدراســیون شــنا پس از 
برگزاری ایــن انتخابات طی ســخنانی 
گفت: شاهد فعالیت خوب ورزشکاران 
شهرســتان هــای خراســان رضــوی در 
 تیم ملی و درخشــش آن ها در مسابقات 
بین المللی بوده ایم.  محسن رضوانی با 
اشاره به این که شــنای خراسان رضوی 
جزو هیئت های خوب و فعال کشور است، 
افزود: در رشــته هــای شــیرجه و واترپلو 
هم باید توجه بیشتری شــود . وی با ابراز 
خرســندی برای شکســتن رکورد ماده 
1۰۰ متر شنای پشت توسط شناگر 1۷ 
ساله نیشابوری، یادآور شد: اگر بچه ها تا 
1۲ سالگی به شنا مسلط شوند سرمایه 
هایی برای آینده این رشــته هستند و در 

زندگی شخصی نیز موفق خواهند بود.
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توپ برخورد با »دیو سیمانی« در زمین دستگاه های نظارتی 
دبیر شورای عالی معماری و شهرسازی با اشاره به ساختمان مخدوش کننده منظر حرم: دستگاه های نظارتی باید در  این باره  ورود کنند

محمد حسام مسلمی/ توپ در زمین دستگاه های 
نظارتی اســت و چشــم افکار عمومی به اقدام آن ها 
دوخته شده است تا این »دیو سیمانی« را  که از پشت 
گنبد مطهر امــام رضا)ع(  ســر درآورده اســت، از پا 
درآورد؛ این را از اظهارات دبیر شورای عالی معماری 
و شهرسازی کشور می توان نتیجه گرفت که در پاسخ 
به مطالبه ما بــرای اقدامات این شــورا در برخورد با 
ساختمانی که حریم گنبد مطهر رضوی را مخدوش 
کرده ، اعلام کرد که »دستگاه های نظارتی به مقوله 
این ســاختمان  وارد شــوند.« به گزارش »خراسان 
رضوی«، پرونده ســاختمان حریم شکن حرم مطهر 
رضوی همچنان روی میز شورای عالی شهرسازی و 
معماری کشور قرار دارد، فاجعه درباره ساختمانی 
اســت که در ته پل محلــه ســر درآورده و  منظر حرم 
مطهر رضوی از ســمت خیابــان امام رضــا )ع( را به 
کلی تخریب کرده و دل هر زائــر و مجاوری را به درد 
می آورد. دهم بهمن ســال گذشــته بود که روزنامه 
خراسان از این فاجعه پرده برداشت و با گزارشی که 
با عنوان »نوک کوه یخ فاجعه در حریم حرم« منتشر 
کرد به زوایای این فاجعه در حریم رضوی پرداخت، 
به نحوی کــه پس از چــاپ ایــن گــزارش، موجی از 
انتقادها بالا گرفت و افکار عمومی خواستار تخریب 
بخشی از بنا شد که منظر حریم رضوی را مخدوش 
کرده است. پیش از این وقتی از خیابان امام رضا )ع( 
به حرم مشرف می شدی، مزاحمی در جلوی دیدت 
نبود و نورانی بودن گنبد و بارگاه ملکوتی امام رضا 
)ع( حال و هوای دیگری به انســان می بخشید، اما 
متاسفانه دیو سیمانی که از ته پل محله سر درآورد، 
ایــن منظــره را از زائر و مجــاور گرفته اســت. جالب 
این است که مســئولانی که ما با آن ها این درد را در 
میان گذاشــتیم همدرد بودند اما ناتــوان. پیگیری 
های روزنامه خراســان از مســئولان مختلــف ادامه 
داشــت و در آخرین گزارش ها که هفتم و شانزدهم 
 شــهریور با عنوان های »این دیو ســیمانی رســتمی 
می خواهد« و »پرونده دیو سیمانی روی میز شورای 
شهر مشهد« منتشر شــد، پاسخ دادستان مشهد در 
این بــاره هم گرفته شــد و از طرف دیگــر، ضمیری، 
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر 
مشــهد در واکنش به آن وعده پیگیری ویــژه در این 
باره را داد و اعلام کرد که »باید پرونده این ساختمان 
به صــورت کامل بررســی شــود و به همیــن منظور 
با آقــای نورین مقدم، شــهردار منطقه ثامــن در این 
باره صحبت کردم و از وی خواســتم گزارشی از این 
ساختمان و تمام مجوزهایی که دریافت کرده است، 
آماده کند تا بررسی کنیم آیا ساخت آن طبق ضوابط 
بوده یــا خیر. رئیس کمیســیون شهرســازی شــورا 

تاکید کرد: قطعا ما نیز پیگیری های خودمان را در 
این زمینه انجام می دهیم که اگر تخلفی در این باره 
صورت گرفته باشد حتما با آن برخورد شود و نتیجه 
را نیز به شما و مردم اعلام خواهیم کرد. ۳۰ خرداد 
امسال نیز دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری 
کشور برای بازگشایی اراضی پادگان مشهد به این 
شهر سفر کرده بود که در حاشیه این مراسم خبرنگار 
روزنامه خراســان تصویر ایــن ســاختمان که منظر 
حریم رضوی را مخدوش کرده بود به وی نشان داد 
تا عمق این فاجعه را نشان دهد و اقدام عملی برای 
آن را از فرزانه صادق مالواجرد مطالبه کند، او نیز در 
واکنش به سر درآوردن چنین ساختمانی در حریم 
رضوی  اعلام کرده بود که »شورای عالی شهرسازی 
و معماری طرح پیرامون حــرم مطهر را تصویب کرد 
که این نوع موارد دیگر تکرار نشــود و اکنون نیز باید 
تدابیری اندیشید تا این ساختمان مخدوش کننده 

منظر حرم مطهر عبرتی برای تاریخ شود.«

از بلند مرتبه سازی در حریم حرم مطهر 	 
رضوی جلوگیری می شود

طی روزهای اخیر مجدد ســراغ دبیر شورای عالی 
شهرسازی و معماری کشــور رفتیم و اقدامات برای 
برخورد با این دیو ســیمانی را از وی مطالبه کردیم. 
فرزانه صــادق مالواجرد در پاســخ به این ســوال که 
شورای عالی شهرسازی و معماری برای ساختمان 
مد نظر کــه منظر حرم رضــوی را به کلــی مخدوش 
کرده است چه اقدامی انجام خواهد داد؟ با طرح این 
سوال که شورای عالی شهرســازی و معماری برای 
یک ساختمان چه کاری می تواند انجام دهد؟ گفت: 
شــورای عالی شهرســازی و معماری که نمی تواند 
حکم تخریب این ســاختمان را بدهد، باید دستگاه 
های نظارتی به مقوله این ســاختمان وارد شــوند و 
همچنین بررســی کنند که بهره برداری و ســاخت 
این ساختمان بر اســاس ضوابط بوده است یا خیر؟ 
وی افزود:  اما باید گفت شــورای عالی شهرســازی 
از ادامــه یافتــن چنین رویــه ای )بلند مرتبه ســازی 
در اطــراف حرم مطهــر رضوی( جلوگیــری خواهد 
کرد. وی گفت: بزرگ ترین دستاورد شورای عالی 
شهرســازی و معماری این بود که طرحی را  مصوب 
کرد که از ادامــه دادن بلنــد مرتبه ســازی پیرامون 
حرم مطهــر رضوی جلوگیری شــود. دبیر شــورای 
عالی شهرســازی و معماری کشــور در پاسخ به این 
سوال که به فرض این ســاختمان به صورت قانونی 
از دســتگاه های مرتبط، مجــوز ســاخت گرفته و بر 
اســاس این مجوزهــا  که کارشناســی نبــوده باعث 
شده این ســاختمان منظر گنبد مطهر حرم رضوی 

را تخریــب کند آیا دســتگاه هــای حاکمیتــی برای 
تخریب چنین ساختمانی نباید کاری انجام دهند؟ 
اظهار کرد: برای همین موضوع اســت که بالاترین 
نهاد حاکمیت در حوزه سیاست گذاری که شورای 
عالی شهرسازی و معماری است ، به دلیل موضوع 
ملی و ارزش های اسلامی و این که مشهد به عنوان 
کانون جهان تشیع مورد توجه است، به این موضوع 
ورود کرده است، در حالی که به طرح های تفصیلی 
دیگر شهرها ورود نمی کنیم. وی ادامه داد: مشهد 
به دلیــل جایــگاه ویــژه ای کــه دارد شــورای عالی 
شهرســازی و معماری بــه این موضــوع ورود و طرح 
تفصیلی بافت اطراف حرم مطهر رضوی را تصویب 

کرد.

به مطالبه افکار عمومی پاسخ دهید	 
بارها بر ایــن تاکید کردیــم که مطالبه جــدی افکار 
عمومی از بین بردن این دیو سیمانی است؛ این که 
بخش هایی از این ســاختمان که منظر گنبد مطهر 
رضوی را مخدوش کرده اســت، حذف شود. »نوک 
کوه یخ فاجعــه در حریم حرم« عنوان گزارشــی بود 
که شــروع مطالبــه گــری خراســان بــرای پیگیری 
وضعیت ســاختمان مخــدوش کننده گنبــد مطهر 
حرم رضوی بود و تا همین امروز نیز پیگیری مطالبه 
گرانه آن همچنان در دســتور کار روزنامه خراســان 
اســت. وضعیــت آن چنان آشــفته اســت کــه دقیقا 
جلوی چشم همه در مهم ترین و نورانی ترین منطقه 
شهر و کشور، بنایی ســر برآورده که نمای آن، منظر 
نورانی گنبد مطهر حرم رضوی را از ســمت خیابان 
امام رضا)ع(  مخدوش کرده است. اگرچه متولیان 
اذعان دارند که این قبیل ساخت و سازها مجوزهایی 
را براساس طرح تفصیلی گذشته دریافت کرده اما 
واقعا جای نهادهای نظارتی کجاســت که به همین 
راحتی منظر گنبد را مخدوش می کنند و آب از آب 
تکان نمی خورد؟ چرا برخورد قاطعی برای اصلاح 
طبقات اضافه این دیو سیمانی انجام نمی شود؟ به 
هر حال فرماندار، دادســتان و رئیس شورای عالی 
شهرســازی به نوعی قبــول دارند که نبایــد به حرم 
مطهر رضوی ضربه ای وارد شــود ولی این سوال به 
صورت جدی مطرح اســت که چه کسی باید همت 
کند و به ایــن مطالبه بحق مردم بــرای حذف بخش 
هایی از ساختمان که منظر گنبد را مخدوش کرده 
است، پاسخ  دهد؟ این توقع وجود دارد که این مانع 
به نحوی که هم حقوق شهروندی ضایع نشود و هم 
این کوه دلخراش از جلوی دید مردم برداشته شود، 
حذف شود و حقوق مالک نیز به نوعی پرداخت شود 

که متضرر نشود.

جذب 99 درصدی 
سهمیه اسناد خزانه 
اعتبارات عمرانی 1400
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چرای غیرمجاز، بلای 

جان مراتع قوچان
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دارایی استان خبر داد: 

رئیس اداره منابع طبیعی 
قوچان مطرح کرد:

در بازدید از جاذبه های 
 گردشگری نیشابور، فیروزه 
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